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INDEX je když...
Pod tímto nadpisem napsal Jaden z členů naší redakce Slánek pro zápačočaacr 

deník Pravdu pro stránku věnovanou studentům, kde bylo vysvětleno, jak se 1EKX 
dělá a jaké jsou jeho těžkosti. Bohužel však Pravda z tohoto^článku otiskla ;«n 
úvod, závěr a podpis (kupodivu celý). Autor se pak dost styděl, protože duu vy- 
tržením ztratil článek smysl. Protože jsme se v poslední době sešli s deren i. 
denty, kteří nevědí, jak to u "nás" chodí, pokusíme se tedy věci vysvětli*, incvu.

INDEX, jak je z tiráže zřejmé, byl až do nynějška orgánem vysokcic u. r Jy 
při MěV C0M0 Formálně ovšem. Ve skutečnosti se o INDEX nikdo nestará. .na 
roku jsme mimořádně dostali zásluhou Pavla černého, tajemníka MěV ČSM cřtj vysoké 
školy, dotaci 800 Kčs, což stačilo stěží na jedno číslo. Výrobní cena 1TZEI- ;• 
větší než 1 Kčs, za kterou je prodáváme. Např. dvacetistránkový INDEX při uixla- 
du 800 výtisků nás přijde na 1200 Kčs. To by se u dvacetistránkovénc imsla c_selo 
prodat asi 1300 kusů, aby INDEX by rentabilní. 1300 proto, že obsah : 
v Kčs nikdy přesně nesouhlasí s počtem vytištěných čísel. A INDEX vyccanu céiaě 
v nákladu 800 až 900 kusů, neboš na tomto čísle se ustálil počet lidí ccnxdsých 
vydat za něj 1 Kčs. Svoji pasivní platební bilanci jsme v minulosti vyitvsirali 
z dotace ROH, která však letos ustala, neboš ROH změnilo svůj spise: nnc.adaření. 
Každým číslem se tedy blížíme k okamžiku, kdy vydáme poslední korunu z í a ..teredo 
pokladu, který je tvořen drobnými mincemi z pokladniček. Doufejme, že nv-ve než 
dojde k tomuto smutnému konci, najde se mecenáš. Redakce INDEXu včeině čžfredax- 
tora není placená. Uvádíme to proto, že si někdo syslí ještě prav/ epsx. Problémy, 
které měl INDEX u ceníury jsou už vedlejší, takže se o nich zmiňoval zec-uana. 
Ale ještě jedna věc. Tomu, aby se číslo dostalo do prodeje, musí krezé upsání 
rukopisů předcházet mnoho věcí. Přepsat rukopisy na pauzovací papíry, udělat gra
fickou úpravu a po vytištění v tiskárně v Čelakovského ulici (spolupráce s touto 
tiskárnou je výborná), ještě přivézt asi těch 80 kg na vozíku a pak ruině posklá
dat všechna .čísla a sešít. Pak teprve nastane distribuce, což také není práce na 
pět minut.

Na závěr jednu výzvu. Zejména tea v poslední době plné rozhovorů a besed jsme 
zjistili, že by INDEX potřeboval buň redaktory školené v těsnopisu, nebo reportáž
ní magnetofon. Jako snadněji dostupný se nám jeví magnetofon - nejlépe Uran, který 
je cenově nejdostupnější a manipulačně nejvýhodnější. Obracíme se proto s touto 
výzvou na kompetentní^orgány školy, zdali by nemohly uvolnit pro INDEX prostředky 
pro jeho zakoupení. Přineslo by to další zkvalitnění zpráv i rozšíření pole působ
nosti' INDEXu; zejména přesnost zpráv je jistě v zájmu každého studenta i ostatních 
složek školy.



y»sial i jimi' psaní
K článku soudruha Urbana Vám sděluji*

Provoz vysokoškolského klubu byl od dob zřízení středem pozornosti různých institucí. 
Situace se vyhrotila tak, že v klubu směly být podávány pouze nealkoholické nápoje 
a toto bylo zvenčí kontrolováno. Teprve v roce 1963 došlo k jednání na kolegiu děka
na IF KU, na kterém byly zúčastěny uliční výbory atd. a bylo dohodnuto, že v klubu 
bude možno podávat pivo a víno, ale že večírky budou končit ve 23 hodin. Pouze promoční 
večírky a večírky po x letech budou moci býti prodlužovány. Na základě tohoto ujednání 
se proto v klubu dodržuje uzavírací doba.

Vyhrazení klubu pro jednotlivé složky vysokých škol je vždy projednáno na klubovní 
komisi, na které měli být přítomni zástupci studentů všech vysokých skol.

- S pozdravem 
Stanislav Kudrle 

ředitel

V Loňském školním roce jsme se zúčastňovali klubovních komisí jako pořadatelé 
strojařských úterků v klubu LF. Tyto komise probíhaly asi takto. Pan ředitel Kudrle 
a MUDr Květa Hodanová jako vedoucí komise ostatním přítomným zástupcům sdělili, na 
které ony je klub zadán. Pokud tyto dny nepřipadaly na úterek (nutno poznamenat, že 
se to nestávalo), pak se o úterky svorně podělili zástupci FS r KS. My jsme se sna
žili různým způsobem tyro úterky zpestřovat, což nebylo vždy snadné. K ilustraci 
jeden příklad. Po dlouhých jednáních prostřednictvím vedoucího Rangers MUC Koloucha 
jsme získali Václava Neckáře na den 19.prosince, hýla to sobota před svátky. Ačkoli’, 
existovala s panem ředitelem Kudrlem předběžná slovní aohoda z jednání klubovní ko
mise v říjnu, odmítl nám Klub přidělit. Důvodů bylo údajně dost. Citujeme některé* 
"Nevejde se to sem, nezvládnete to, rozbijete mi Klub, nedáme to do svátků dohromady 
atd.’’ Protože Václav Neckář je člověk, který nemá čas každý den, byli jsme nuconi 
Klub za každou cenu získat* Nakonec se nám to podařilo způsobem pro nás ne právě 
důstojným (škemráním a mazáním medu kolem úst soudruha ředitele). Večírek pak pro
běhl hladce, jako všechny předchozí večírky, které jsme pořádali. Nechybělo ani 
uznalé poplácání po ramenou, jako už několikrát předtím.

Tím chceme ukázat, jaké obtíže jsou při práci s Klubem LF, který je skutečně 
klubem LF, ačkoliv má statut klubu vysokoškolského. Klub je řízen absolutisticky 
panem ředitelem Kudrlem a jakákoliv protiiniciativa je briskně ufelčena.

Závěrem bycnom přáli klubovní komisi stávajícího Klubu LF, aby byla sk tečně 
operativní komisí a Klub řídila v pravém slova snyslu. Douzáme, že ustanovemí 
nového 'ES klubu" přinese do těchto sfér čerstvější vzduch.

Studenti S V.s Josef Nový
Karel Pelák
Vladimír S o choř



V minulém čísle Revue INDEX jsme přinesli podrobnou zprávu o průběhu besedy 
akademických funkcionářů, zástupců SNB, prcx^arury, studentů a KV KSČ, kterou svo
lala naše redakce k případu Majáles, V i^to konfrontaci jsme vyslechli mnoho názor.. 
Některé se shodovaly, jiné (a nebylo join málo) si odporovaly. Během diskuse však 
stále více vyvstávala otázka, nad kterou bychom se chtěli nyní blíže zamyslet; 

KDO ROZHODUJE NA VŠSE?
VŽSE jako každá vysoká škola má mimo jiné své řídící orgány. Akademické fmxtioná- 

ř® na různých stupních a také i kárné komise. Tyto orgány mají mít rozhodující slovo 
při řešoní všech problémů školy. Mají mít. Avšak podle toho, co vyplynulo v poslední 
době z případu Majáles je nutno uznat, že tento názor je asi značně naivní t osli věc 
není zdaleka tak jednoduchá. Funkcionáři mohou plnou vahou řešit problémy ccl: trigád, 
exkurzí, praxí a rozvrhu v jednotlivých budovách. Těch je sic® dost, ale existuji zde 
ještě další, neméně závažné problémy, při jejichž řešení je akademická pravoocc zjevně 
mizivá. Klasickým příkladem tohoto stavu je právě případ Majáles. Shrňme si ::matky, 
které jsou k dnešnímu dni o tomto případu k dispozici a položme si několik coajsk: 
- Kdo označil "viníky", které je nutno potrestat (i když je to právě věcí kurt?

komise), když Bezpečnost dodala pouze seznam účastn-ci?
- Kdo prakticky předem určil výši trestu?
- Kdo prosadil zrušení výsledků prvního kárného řízení jako "nepřijatelných" a zavede

ní novépo řízení (což je podle prohlášení kvestora VŠSS zcela nezákonné)?
- Odkud byl vyvíjen nátlak na akademické funkcionáře?
- Odkud vyšel návrh dát věc bezpečnosti a prokuratuře i když nakonec neprošel, 

protože tyto instituce s® od trestního řízení distancovaly ?
- Kdo koncipoval zprávu, ž® Majáles je po politické stránce dobře připraven a pak se 

divil, že v něm byla politická hesla?
- Kdo během průvodu odebíral účastníkům hesla, ačkoliv to v jeho pravomoci není 

a státní bezpečnost měla příkaz to nedělat?
- Kdo nedovedl na přímé otázky na besedě odpovědět jinak, než citováním dobových 

materiálů, směrnic a pokynů spolu sa stálým odvoláváním se na ně?

Odpověá. na všechny tyto otázky jo jediná: Tímto mužem je soudruh Bečka, pracovník 
ideologického oddělení KV KSČ pro úsek vysokých škol. V zájmu objektivity je ovšem 
nutno uznat, že soudruh Bečka nejedná pouze z vlastní vůle. Dosniva.se se, že v jeho 
činnosti se do značné míry obráží celý systém práce krajských orgánů strany a jejich 
vztah k vysokým školám. Nemůžeme s® ubránit dojmu, ž® tento nevolený člen aparátu 
KV KSČ (a vlastně tento aparát sám, jehož vůle je on vykonavatelem) má v rozhodování 
o důležitých otázkách Často podstatně větší pravomoc naž nejvyšší volení a presiden- 
te® republiky potvrzení akademičtí funkcionáři. To ss může zdát nezasvěcenému člověku 
přinejmenším nspochopitelné. Začne®©-li však v tom hlouběji uvažovat, zcela zákonitě 
se dostaň®®® k velmi záyažnému problému. Tím je vyžadování stranické discipliny vůči 
straníkům a různé foray mocenského postoj® vůči nestraníkům, zastávajícím důležité 
funkce. Nschceaa zd® nic zlehčovat ani vulgarizovat, je nám jasný význam stranické 
discipliny a její nezbytnost pro zachování akceschopnosti každé politické strany, má- 
®e však za to, že v poslední době tato disciplina prakticky splynula s pojmem "klad
ný postoj". Zkušenosti z posledních let však jasně ukazují, že pojmy "kladný postoj" 
a "správný postoj" někdy nemusí být zdaleka totožné. Domníváme se, že stranická dis
ciplina může být valni nebezpečnou zbraní, je-li používána místo argumentů(jako v pří
padě Majáles). Výsledkem toho je stav, kdy konečné slovo v rozhodování na vysoké ško- 
1® nemají ani tak nadřízené školské instituce jako spíše stranické orgány. Někdo snad 
namítne, že toto je dnes již překonaná praxe. Patrně uzná svůj omyl, přečte-li si 
závěrečný odstavec za zápisu schůze vědecké rady VŠSE konané ve středu 28«února 1968, 
který citujeme:

"Soudruh Bečka připomíná na závěr vědecké rady stručně postup v kádrových věcech. 
Návrh rektora, stanovisko celozávodního výboru organizace KSČ, stanovisko ideologické
ho oddělení KV KSČ. Kádrové materiály se předkládají předsednictvu nebo KV KSČ, které 

Dosniva.se


rozhoduje. S uchazeči je zpravidla jednáno předen. 0 výeledxu jmdsíxi ;e rektor 
školy informován a může je sdělit uchazeči." 
Komentáře netřeba.

Chtěli bychom znovu připomenout, že soudruh Sečka je v celi«*.^xnim eyetému struktu
ry a práce stranických orgánů tou nejnižší složkou, kter^ je ;řine ve styku s V3SE 
a jsme si tady vědomi toho, že na jeho práci je nejvíc viiit. Hc.íasmý politický vývoj 
u nás však ukazuje, že na takovýchto odpovědných místech, ;JÍ tys lidé s vlastním roz
hledem a tvůrčím přístupem k řešení jednotlivých prcblésů. Tyxc vlastností soudruhu 
Bočkovi podle dosavadní praxe zřejmě chybí. Podle našeho siwn by soudruh Bočka měl 
svoji práci podrobit hlubší kritice a uvážit, zda můře i nadule setrvat na tak odpověd
ném místě, jakým pracovník ideologického oddělení pro yszi. .koly nepochybně je. Seca- 
lepší politický systém ( a z akčního programu je vidět, že o taxový systém nyní komu
nistické straně jde) riskuje neúspěch, buds-li se opírat o lidi, kteří byli úzce spo
jeni s mocenským a direktivním systémem práce z minuly" lot. Tento systém nevyžadoval 
od funkcionářů vlastní úsudek, vlastní názory, vlastní roayélcaí a oo člověk nepouči- 
vá, to zapomene. Jo vážné nebezpečí, nikoliv že tito lidé se pružně přizpůsobí novén 
systému, ale že pružně přizpůsobí systém sobě a tomu, co sami dovedou.

Za redakci INDEXU: J.Horman, F.Motlík, K.PoL_k

Svůj příspěvek do "otevřenycn řádků" věnuji profe
soru Bukovskému, který svým projevem pro minulý 
Index (dnes už předminulý, nebot tento dopis nám 
přišel v době, kdy 6.číslo bylo v tisku, takže jsme 
jej nemohli uveřejnit dříve - pozn.red.) o jednání 
disciplinární komise mě nutí, aniž chci, vzít pero 
do ruky a dokázat, že nemluví pravdu. Jistě něco 
není v pořádku, když učitel má široké svědomí, 
které mu tak lehce umožňuje názorové obraty. Samo
zřejmě, že není výjimkou, ale zato typickým před- 
stavitelem"své" generace. Ještě jedno odbočení: 
vychovával v duchu doby, možná, že to bude umět i 
nyní - zase v duchu jiné doby; nebo máte jiný ná
zor ? Index pro něj jistě najde místo.

Jak je vám známo» profesor Bukovský předsedal druhé disciplinární komisi. Přísněj- 
ší, pozměněnéjší, ale důležité je to, že s úplně jiným náhledem na Majáles 66. 
Vedl ji v atmosféře, že provinilý student je tam jaksi navíc. Asi to vyplývalo ze 
skutečnosti, že je -sestavena pro někoho jiného /Pro koho? čtenáři hádej, uhodneš 
hned napoprvé./ Ve zmíněném Indexu profesor Bukovský prohlásil:
“Kdyby nebylo v celé akci došlo k projevům vulgárnosti, pak mohu říci, že bychom 
mohli v celé řadě případů ustoupit od trastů." Kaše skupina "Svazáků" zpívala 
v průvodu známou píseň Toň když máme co jsme chtěli, skandovala politická hesla 
a nesla transparenty s hesly z Rudého práva z let 1953 a 54. Vulgárnosti a 
sprosté věci se v RP netisknou. Přesto jsme dostali najvyšší kárná opatření udě
lená disciplinární komisí - dvě vyloučení ze školy, zbytek veřejnou důtku plus 
nějaká"vylepšení". Možná, že profesor Bukovský chtěl říci úplně něco jiného, 
v tom případě bych uvítal jednodušší formulaci.

Ing Josef Víta, Aloisov 50, Praha 9

Poznámka redakce:
Tento dopis pochopitelně nereaguje na poslední vývoj vyjasňování otázek kôlem 
Majálesu, jímž byla ona schůzka "na nejvyšší úrovni", popsaná v minulém Indexu. 
Tím více nás zarazilo, že ještě i na této schůzce se znovu objevila teorie o 
tom, že kdyby nebylo vulgárností, mohla škola celou záležitost posuzovat jinak 
a mohla, se bránit proti novému kárnému řízení. Tento názor tam tehdy zastával 
profesor Kubík. Jo jasné, že ve světle ostatních faktů se tato okolnost jeví ja
ko nepříliš podstatná. Jda však o hodnověrnost a logičnost argumentací, a mys li
ras si, že není dobře v tomto ohledu studentstvo podceňovat.



Studentská samospráva na PF
Již další dobu es aohl každý přesvědčit, 2« vystupování Svazu mládeže na vyso

kých školách jako jediného zástupce všech studentů, js neudržitelné. Důvod je jasný: 
Svaz Mládeže nesdružuje všechny studenty, na Pedagogické fakultě js to např. slabá 
nadpoloviční většina. Proto je nesprávné považovat Svaz mládeže za jediného předsta
vitel® všech studentů.

Vzniká otázka, kdo nehradí Svaz mládeže v této dosavadní funkci. Jsou zde alter
nativy: bul studentský spolek, tj. dobrovolná organizace,. anebo studentská samospráva 
volená všemi studenty® Je-li považováno vedení spolku, volené jeho členy, za nluvčího 
i těch, kteří jeho členy nejsou, pak jd® o dofora&ci poslání samosprávy * vzniká ne
bezpečí, ž® s® záhy dostanem® do situace podobné dnešní.

studentská samospráva, přesněji její výbor, je kolektivním zaatupitelskýa orgá
nem (demokraticky zvoleným tajným hlasováním) a jeho posláním je jednat s vedením 
fakulty a jinými školními orgány jako mluvčí všech studentů. Je rovněž vhodné, aby 
samosprávný orgán pracoval i ve městě v® společném mezifakultním koordinačním výbo
ru - jako je dnešní Vysokoškolská rada. Jinou náplň činnosti mít samospráva nemusí.

Na Pedagogické radě 3® na studentském shromáždění diskutovalo o tom, zda má 
být mluvčím všech studentů spolek či samospráva. Všeobecným tajným hlasováním bylo 
rozhodnuto - při více než tříčtvrtinové účasti - že zde bude samospráva.

Na doplnění: taoulka o počtu posluchačů plzeňských vysokých škol, o účasti na 
studentském shromáždění, kd® se jednalo o formě zastoupení, o hlasování a o výsledku.
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140 
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FCaceÁ j PF

předsedy ZV ÍSČ na VŠSE doc* Sýkory: 
Jaký je váš názor na možnost uskutečnění 
samostatné politiky stranické organizace 
na VŠSE ?

»
"•Tuto otázku jsme si položili ve výboru základní organizace a usou

dili jsme, že nevyhnutelně nutná změna systému práce může být uskutečně
na jen změnou struktury řízení a struktury organizace. Jak známo, byla 
naše organizace řízena ideologickým oddělením'KV KSČ» Jak ukázal příklad 
Majálesu 66, měla tato skutečnost za následek, že stranickou politiku 
nanaší škole nedělali zdejší komunisté, nedělal ji výbor zdejší základní 
organizace, ale dělal ji neosobní orgán na základě většinou velmi' obec
ných usnesení vyšších i najvyšších orgánů, komisí či výborů. Tím došlo 
ovšem často k dokonalému odtržení politiky-základní organizace od jejích 
členů a výsledek byl takový, jak ilustruje náš případ. Požádali jsme" 
tedy ideologické oddělení'KV KSČ aby zařídilo změnu této praxe a pokud 
jsem informován, bude naší žádosti předsednictvem KV KSČ pravděpodobně 
vyhověno. V tom případě by pak byla naše základní organizace normální 
součástí organizace měststké a bereme-li v úvahu proponované zvýšení 
samostatnosti základních organizací KSČ, byla by tak dána možnost reali- • 
zace samostatné progresivní stranické politiky na VŠSEo

0 pojmu "samostatnost” v souvislosti se stranickou politikou se ne
chci na tomto místě šířit. Připomínám jen, že chceme vycházet ze zásadních 
koncepcí, daných akčním programem KSČ a usneseními vyšších orgánů, že 
chceme při řešení problémů specificky vysokoškolských postupovat v sou
činnosti s organizacemi KSČ na ostatních plzeňských fakultách a že kon
cepce naší politiky se bude snažit být taková, aby si získala uznání 
a důvěru nejen členů KSČ, ale i ostatních - hlavně studentů!'



Ve středu 10.dubna se na výzvu organizačního vý
boru 1168 strojní fakulty sešlo v posluchárně N6 
ni kolik lidí, kteří mají zájem na úspěšném prů
běhu Majáles 68 v Plzni* Po stručném seznámení 
s programem a stavem příprav /což ostatně bylo 
jiz publikováno v Indexu/ si j ednotlivé skupin

ky rozebraly některé úkoly a to následovně: '
. MLuvčí skupiny posluchačů z S II kolega Bartoš přislíbil zajištění 

občerstvení, kolega Holubinka z ročníku S III obstará povoz(y) koň
mo, kolega Bojanovský z S IV se pokusí přesvědčit představitele ob
chodního domu PRIOR o výhodách reklamy, kterou bychom provedli na 
oplátku za např. slušné ceny do našich soutěží či jinou vhodnou do
taci. Dále, kolega Vondrák , rovněž z S IV, navštíví ředitelství 
Prazdroje a pohovoří o případném přebytečném soudím piva ve prospěch 
zažívacích orgánů účastníků Majáles (netvoří se žlučové kameny). 
Host z elektrofakulty, pan Otásek z prvního ročníku prý využije ro
dinných svazků se zemědělstvím a přesvědčí stiýce a jeho přátele, 
aby nám dovolili prověřit jejich bujná spřežení a pevné povozy, to 
vše za pouhých několik piv.
To je asi tak vše a nyní znovu apelují na vaši akademickou čest, vá
žení čtenáři, a na snahu o dobrou pověst vysokoškoláků, aby vaše 
iniciativa se posledních 14 dní tohoto měsíce ubírala směrem k Rady- 
ni. Různé atrakce, viz Humberto těchto dní, i jiné vtipné zábavy 
jsou nadšeně vítány. Organizační výbor M68 svolává na středu 24.4. 
další sezení nadšenců pro Majáles, opět do Ň6 a te na 18.00 hod-in.

Za organizační výbor M68 František Vondrák

Poznámka;
Lékařská a snad i pedagogická fakulta 
S6v sice zatím vyrovnaly s _ rušnou sou- 
ča šností na výbornou - vznikem STARu 
a.Spolku mediků. Zdá se mi však, že 
jim^Zatím uniká naše společná povinnost, 
úspěšné vystoupení všech vysokoškoláků 
na veřejnosti při Majáles 68. Měly by 
se konečně všechny fakulty spojit a 
rozžhát podřimující krajské město.

/11.4.68 F.Vondrák /

Podařilo se nám zajistit lyrici i zákoutí 
nedaleko královského hrachí F; lynl, místo, 
kam normálně mají přístup vysocí 
státní činitelé (a to jasts ne všichni), 
v létě pak zde též bývá návštevou švéd
ská královská rodina. A to rše se nám po
dařilo, aniž bychom vydali je krej
car či dolar. Jen je zapotřebí malé bri—

gádičky, která uvede zmíněný areál po zimním odpočinku *o patřič
ného stavu, ve kterém pak tento přijme do svého lůna účastníky 
Majálesu. Brigáda se bude konat ve dnech 26. až 3O.áubr.a 1368, 
vždy g kratší noční přestávkou. Vlastenci w zmíněném areálu ne
zištně sc lopotící obdrží 10 cm trampského cigára každý z nich. 
Navštívenky* se jménem, fakultou a ročňíkeu přijímá paní Han’lí- 
ková v Klubu LF do 25©dubna tohoto roku.

S pozdravem CMŠ (Centrální Majálesový Šti;)
>7-



Tak jsem zas jednou 
hledal parně t 

kdepak jsou všechny 
mé lásky? *
Procitnout -se snem na rtech 
A v pocuchaných vlasech 
Se válejí 
Nepodařený myšlénky 
To přijde k duhu 
Nápoj s hvězdičkama 
Nebo s hvězdičkami? 
Před použitím zelenejma 
To byla noc,ouvej 
Ale nezoufej si 
Zoufají tě jiní 
Ty nic 
A’le vůbec se neboj 
Okolí se ostře podívalo 
Sice 
Můžeš bejt celkem 
Úspěšnéj mladej muž

9
Pročtu si život 

po pořádku 
O za prvé 
6 za druhé 

* za třetí
hezky diktováno

tak nějak 
proflákat 

tolik roků 
to nejde vůbec 

pochopit

prožít? 
tak bude asi 

definován 
pocit na smrtelném 

loži

Libor Šašek



PĚTATŘICÁTNÍCI
V této době plné překvapujícího dění, která způsobuje, že ranní noviny jam večer 

uz historií, jsme se rozhodli podíyat se na věc, která je momentálně zatlaiaa* io pozadí.
-Jde o bourání budov ve středu města. Proto jsme zašli za dr. Mil, Bělohlávkám na městský 
archiv a položili mu několik otázek, na které on velmi ochotně odpovídal» 
nJaký je váš subjektivní názor na odstranění Centrálu?”
"Ta budova je zajímavá. Podle posledních průzkumů ty byla vynikající budova renesanční, 
která na tom nároží tvořila vhodný rámec pro arciděkanství. 0 tuto budovu ee^s »Ixe oba- 

vy, aby se s ní při odstřelu něco hestalo, protože se jedná o skvost barokního scare velství 
v Plzni» A pak, v klenbě kostela jsou značné trhliny.
(Pozn»red.: .Dnes už je jasné,že zmiňované objekty vydržely, z čehož je na natřičnych 
místech radost.)
"Nemáte obavy, že padne taky ČSM?" 
"Jako budova je to dost bytelné»" 
(Pozn.red.: Dnes už je jasná, že zmiňované ČSM nevydrželo, z čehož je na patřičných 
místech radost»)
"PLÁNKA - CENTRÁL - a co dál? Budou to pětatřicátá kasárna?"
"Tento objekt skutečně bude odstraněn» Je to stavba zajímavá, ale žádnou zvláštní hodnotu 
nemá. K odstranění dojde ještě během letošního roku. Současně s tím bude redukováno pro- 
stranství jpřed divadlem a část parku pod divadlem směrem ke kasárnům» Pra toto opalření 
byla Plzeň některými lidmi nazvána nekulturním městem, nebol zmenšovat zelené plochy 
uprostřed města, kterých je beztoho málo je přinejmenším nevhodné. Ovšem vzhledem k pro
jektu dálnice je to nutné»? ’ •
"Jaká je historie pětatřicátých kasáren?"
"35.pluk vznikl v druhé polovině 17»stol. a v 18. stol, byla jeho část umístěna v Plzni. 
To mělo ovšem háček» V Plzni nebyla kasárna a majitelé domů museli tudíž vyhrazovat ve 
svých domech místnosti pro vojáky» Armáda tedy bydlela na přiváté» To nebylo dobré ani 

,pro bojovou pohotovost pluku, ani příjemné pro pověst některých občanů. Docházelo totiž ‘ 
často k porušování mravopočestnosti. Styky vojáků s dcerami měslanů nezůstávaly bez nás
ledků a tak už v prvním desetiletí 19»stol bylo v Plzni velké množství nemanželských 
dětí» Občané města se proto snažili o výstavbu kasáren. Na to ale stát nechtěl přistoupit', 
což si dnes můžeme vykládat jako výbornou populační politiku» Přesto se v roce 1820 občané 
rozhodli na vlastní náklady postavit kasárna. (Pozn.red.: Zřejmě k nevoli svých dcer, jak 
to vyplývá.ze slov písněs .... když jsme mašírovali, všechny holky plakaly .....) Místo, 
kde dnes kasárna stojí se nazývalo dříve "Turecké šance". Roku 1826 byl objekt pro dva 
tisíce vojáků dokončen."
"Působil někdo ze znaných osobností v těchto kasárnách?"
"Jako důstojník zde působil Jan Jeník z Bratříc, který je jistě čtenářům zněm jako posta
va z románu F.L» Věk» Patřil k významným osobnostem české kultury v této době, zachovaly 
se jeho paměti a sbírka tehdejších písní, jejichž text se již dnes zdá značně lechtivý. 
"A co písnička?"
"Tu pro vojáky složil za I»světové války Karel Hašler. Zpívala ji celá Plzeň, protože 
pětatřicátníci byli velmi populární. Pluk byl ve městě téměř 300 let a za tu dobu se sžil 
s prostředím» Žili s obyvatelstvem v dobré shodě, zvláště po tom, co byli koncentrováni 
do kasáren, která v této době byla za hradbami města.”
"Kdy posádka opustila kasárna?"
"Nevím přesně, ale asi tak před 18 lety. Vím jen, že v roce 1948 tam ještě byla."
"Proč posádka z kasáren odešla?" *
"Jednak kasárna byla už ve středu města, což nebylo výhodné a jednak nevyhovovala hygienic
ky. Nebyla tam kanalizace a jiné maličkosti. Takže pětatřicátých kasáren není třeba lito

vat»"
Pozn.red»: Z celého rozhovoru vyplývá, že pětatřicátá kasárna skutečně nestojí za další 
podpisovou akci a že aktivita studentů se zvláště v současné době má možnost vybít jiným 
směrem»

Za INDEX se ptali VoUrban a K.Pelák
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SAMI PROTI BANDĚ GANGSTERŮ
4» Pokračování.

(Protože vase dopisy, vážení čtenáři, jsou stále četnější a ve všech nás 
žádáte, abychom v příběhu co nejiychleji pokračovali, vypustili jsme cel
kem nepodstatné rozjímání obou hrdinů nad všemi nepodstatnými fakty z do
by, kdy byl případ řešen a v dnešním pokračování, byt poněkud delším, celý 
případ uzavíráme.)

"Karlíčku, to nám musela nějaká tlupa vyfouknout před nosem", pravil Ca
melot, když prišli-do kritických míst West Parku, kde bylo několik vzrost
lých stromů, písčitá cestička a větší plechov;'- koš na odpjadky, stojící na 
rezavějící můří noze.
"Stejně je to zajímavé, toto je v celém parku jediný koš na odpadky. ”em - 
li bychom se mu též věnovat?"
"Milý Camelote, musíme se na věc podívat velni důkladně, a proto s 
souhlasím. To je totiž ta věc, kterou jsem objevil na fotografii ve sta
rém spise. Je vidět, že máte moji školu." 
"Vy myslíte .............. "
"Ano, to je zcela logické, pod svícnem je největší tma."
Oba se pustili do díla á během chvíle se jim podařilo odstranit plechové 
dno schránky a na zem k jejich nohám se vysypaly bankovky platné a neplatné 
téměř všech světových měn včetně několika kusů korun s nominální hodnotou 5. 
"To je Karlíčku fantastické. Tenkrát na tom dělal celý aparát a dnes vlast
ně vy sám ....." 
"Ale kdež, i vy jste mi pomohl, bez vás bych se vůbec nešel do knihovny 
přehrabovat. Ale nic ve zlém, nudil jste mě včera večer tak, že jsem nusel 
nějakou tu činnost hledat."
"Karlíčku, řekněte mě teä, jak je možné, že jsíie to tenkrát neodhalili?" 
"To víte, milý Camelote, to bylo asi před 16 nebo 17 lety a to' Jsme ne
dovedli odhalit ani jiné daleko více do očí bijící věci!!!"

i ,Konec románu.

Z originálu přeložil: Karel Polák

'M'



Cestou, kterou si z pochopitelných, důvodů nechávame pro sebe, se nám dostala 
do rukou zpráva Státní bezpečnosti z reku 1965 o průběhu plzenských Majáles v ton 
roce« Je nám jasné, že v demokratickém státě nyní budou úkoly a snad i metody této 
instituce rozumnější (viz akční program KSČ)? berme tedy tento materiál jen jako 
historický dokument, charakterizující tehdejší ovzduší. Vzhledem k tomu, že jazyk 

této zprávy (z literárního hlediska) nic za ta léta neztratil ze své svěžesti, dom
níváme se, že vás následující ukázky nezarmoutí.

"Agenturně operativní cestou byly již v přípravách zjištěny poznatky, pojed
návající o tom, že Majálesu má být některými skupinami studentů zneužito k politic
kým provokacím navazujícím na Majáles v Praze. Úkonem K 3 bylo zjištěno, že nají 
být použita některá závadová hesla, nesená při pražském Majáles, např.: Vezte rus
ká vejce, vejce našich přátel!", "Chceme hranice s^lidovou Čínou" apod. řcmcoí agen
tury bylo zjištěno, že má být nesena rakev, znázorňující pohřbívání marxism na vy
sokých školách. Uvažovalo se o heslu "Náš císař pán je vůl", které mělo napadat 
presidenta republiky.

Kromě shora uvedených poznatků, docházelo v různých částech města ke ztrá
tám zahradních trpaslíků, které chtěli použít k dokladování uměleckého kýče

Dne 7.5.1965 ve 22,20 došlo v® studentských kolejích v Baarově ulici k ne
vhodnému chování ze strany studujících, ubytovaných v této koleji. Podnětem byla 
porucha na elektrickém osvětlení. Několik minut po zhasnutí se otevřela ok-.a téměř 
všech pokojů a studenti i studentky začali provolávat různá hesla, např. "At žije 
Anglie", "Anglie náš vzor" atd. Maži těmito hesly pokřikovali studenti a studentky 
vzájemně na sebe sprosté nadávky, při č®eě tropili velký hluk..... V chaosu, který 
byl vyvolán po zhasnutí světla, byla kromě sprostých a vulgárních výkřiků vyvolá
vána jasně protistátní hasla, jako např. "Naše sympatie jsou se západem!", "Šetří
me elektriku pro Sovětský svaz". Z pátého poschodí chlapecké kolej® vykřikoval je
den ze studentů pomocí hlásné trouby nevhodná hesla právě tohoto charakteru. Po 
příchodu příslušníků VB se studenti zaměřili hlavně na ně. Z dalších zjištěných 
hesel na adresu bezpečnosti uvádíme: "Chodí tady četník, hodíme mu pětník ", "Až 
bude konjunktura, tak dostane bůra", "Vy kluci pitomí jděte domů!". Podle zjiště
ných poznatků se občané bydlící v oklí kolejí podivují nad tím, jak je možné, že 
takoví studenti vůbec mohou v dnešní době studovat na vysokých školách..... Pra
covníky 5.oddělení 2.odboru bylo provedeno vytěžení odpovědných funkcinnářů vyso
kých škol s cílem zjištění iniciátorů výtržnosti. Bylo zjištěno prozatím 10 stu
dentů, k zjištění dalších výtržníků je zaměřena agentura a důvěrnická sí£........

Z nevhodných transparentů uvádíme.:
"Dočkej času jako cetka tassu" - velký transparent.

, "přežili jsme středověk, přečkáme i dnešek" - velký transparent
"ČSM a Armáda spásy, tam se každý študák hlásí" - středně velký transpa
rent.
Skupina označená jako svátá inkvizice nesla transparent zesměšňující kád

rovou politiku u násj byla nesena hesla: "Co jsi dělal 1.6.1953 ? - čural do kal
hot!", "Co je strýc tvé tety ? - Eýl stíhán inkvizicí”, "Máš příbuzné v Atlantidě?" 
a podobně.

Po hlavním programu s@ diváci rozešli k jednotlivým atrakcím v prostoru PKO 
kde nedošlo k závažnějším narušením programu. Zajímavý poznatek byl zjištěn v pro
storu, kde byla "snatková kancelář". Zde student oblečen za kněze předčítal části 
statí z knihy "Základy marxismu", což v souvislosti s "oddacím obřadem" vyvolávalo 
u diváků smích, způsobený čteným textem, čímž byl zesměšňován marxismus. Zbytek va- 
čara byl pak vyplněn tancem.

e o e e eo

Pokud jde o politický charakter a průběh Majálesu, jsou žjišíovány poznat
ky o negativnímvdopadu a vědomém zneužití této akce částí student^ k politickým 
provokacím. Dokladem toho je značný počet dalších politicky nepřátelsky laděných 
hesel, které bylý použity v průvodu a měly politický dopad v masách diváků. Tak 
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například byla použita hasla* "Lidi buát® veselí, středověk’je pryč!", "Hledáme Si
bylu pro perspektivní plánování", "Mluv pravdu, jen to zkus, dopadneš jak Mistr Hus", 
"K 1.5.65 v zemědělství vše konpletně zvoráno", čínský nápis, jedno písmeno pře
škrtnuté a pod tím česky "cenzurováno", "Kdo se stará o náš osud, kultu nezbavil se 
dosud”, "Neznám lepší slast než cancat pro svou vlast”&
Skupinou účastníků průvodu bylo skandováno heslo “Zdravíme Sovětskou armádu, osvo- 
boditolku Plzně", které prý u diváků na chodnících vyvolávalo záchvat smíchu, až 
se za břicho popadali........ Ohlas se shoduje v tom směru, že v průvodu byla odvážná 
hesla, za která by se mnohý student mohl ocitnout za mřížemi. Podle vyjádření jedné 
studentky byla připravena daleko horší a ostřejší hesla, ale k jejich použití nedo — 
šlo, protože byla zabavena před použitím ještě v koleji...o. Byl zjištěn i ohlas 
na členskou schůzi KSČ na el.fak.VoSB, kdo prý k průběhu Majálesu nebylo kritických 

připomínek. Naopak ale vzešla v diskusi připomínka proti zásahu bezpečnosti do 
průvodu večer na Karlovarské třídě. Diskutující měl nevhodně napadnout bezpečnost 
jako "neodpovědné živly SNB, které si dovolily narušit průvod". Ohlas hovoří i 
o tom, že prý bylo nevhodné i vystoupení předsedy organizace, který neusměrnil 
diskutujícího za napadení bezpečnosti a v odpovědi uvedl, že si pozve výbor odpo
vědného pracovníka bezpečnosti a nechá si záležitost vysvětlit a na příští schůzi 
seznámí členstvo s výsledkem."

Na závěr domácí úkol pro přemýšlivé čtenářes 
1/ Co si představujete pod označení® "úkon K 3" ? 
2/ Domníváte se také, že provedení vytěžení odpovědných nn^řů vy

sokých škol pracovníky 5.oddělení 2.odboru bylo honorováno podle 
tarifů platných v báňském průmyslu ?

3/ Specielní otázka pro stranickou organizaci na íS: jak se asi jme
noval soudruh "ohlas" občanským jménem a zda dosud pracuje na tom
to useku; je možno v tomto oboru přihlásit disertační práci ?

 Redakce



Co to vlastně jo - těžká vod«.? V •»ix/zrar**- 
ném čtenáři může taňte pojen vzbudit 
asociace, jako např. těžká Barbara. vá
há, těžká újma na zdrávi, těžkí cp.:a. -üxs. 
prác®, těžká hodina, těžká hlava. riü :*aa 
nebo těžká pára.

Všimneme-li si blíže poalačx—»-rázu, 
■úže®« se přímo s prekvapivo'- lanxci'i sám 
vlastní pokusit těžkou vodu defunrr*-.: 
"Těžkou vodou rozumíme onu suomtaicu, kterou 
byla těžká pára před svým zahránu« a ve kte
rou tato pó svém ochlazení opět ľzltalířuje." 
Tolik vědecká teorie« Z naši bonave praxe 
ovšem dobře víme (zy, obdivovatel? těžké vody), 
že při kondsnzírování těžké páry je nútno do
držet velmi přibližně přesně předepsané speci
fické podmínky. V případě, že v. áe uvedené pod^ 
minky dodržíme pouze přibližně přesně a ke kon- 
denzírování použijeme hrubého násilí, pak tímto 
unfair způsobem vzniklá těžká voda se drží po
hromadě jen silou vůle a okamžitě se proměňuje 
opět v těžkou páru - jenže tzv« "z Karlina". 
Tento druh těžké páry je však v dostupné lite
ratuře (zvláště předválečné) dostatečně podrob
ně popsán. Tím zároveň odpovídáme na otázku, ■ 
kterou je v poslední době zmítána plzeňská 
filmová veřejnost: "Co bylo dříve? Těžká voda, 
nebo těžká pára?"

To však není jediný problém, před kterým stojíme. Nejen my, ale jistě i mnoho 
- čtenářů se ptá, je-li těžké, voda, vyráběná za války nacisty v norském Telemarku tou 

nejtěžší těžkou vodou, kterou lze. A co v případě, že nelze?
Odpověď jsme hledali pochopitelně v exaktních pokusech, pro nás tolik typických. 

Pronajali jsme několik baněk a 20 hl objemu a jednu velikou halu (taky objemnou)« Do , 
teto haly jsme velikým potrubím, vedeným z jedné nejmenované podmocnosti přiváděli 
pod tlakem asi 4 rezolucí ( 1 rezoluce = 0,327 kp/cm ) těžkou páru, vyrobenou podle 
naší dokumentace. Těžká pára z Karlina byla včas indikována a odváděna odpadním po
trubím do Radbuzy. Zbylou páru jsme nechali v hale zcela volně expandýrov&t a posléze 
i kondenzirovat, čímž se hala počala plnit těžkou vodou. (Vzhledem k naprostému uta
jení celého experimentu byly výše zmíněné baňky a 20 hl naplněny čirou pramenitou 
vodou a nenápadně rozhozeny na nápadných místech, tvoříce tak malebná zátiší pro 
objektivy agenturních fotoaparátů. Několika opětným ponořováním a vynořováním se do 
kondensátu a naopak, jsme zjistili (ochutnáváním a hmatem), že voda v různých hloub
kách je různá. Převážením odebraných vzorků jsme dospěli k závěru, že v aejspodněj&í 
vrstvě se nacházela voda nejtěžši, na povrchu voda středně těžká a uprostřed nejlehčí! 
Tento nanejvýš šokující objev, který zahajuje zcela novou etapu ve výzkumu a výrobě 
těžkých vod, nebyl dosud ve světě publikován!

Po podrobnějším rozboru vody ze spodní vrstvy bylo možno konstatovat, že tato 
(ačkoliv se jedná o prototyp) je asi o celých 11 % těžší, než těžká voda z Telemarku! 
Vzhledem k našim technickým možnostem a zvláště vzhledem k současnému obrodnému pro
cesu si dovolujeme předpokládat, že v nejbližší době (15 - 20 let) se nám (nebo našim 
mladším spolupracovníkům) podaří vyrobit nejen vodu těžkou, těžší a velmi těžkou^ 
ale i zatraceně těžkou ($221$)* c jejímuž využití budou u nás jistě netušené možnosti 
(např« plnění kol parních válců apod.). Srovnáme-li dnešní parní válce s parními válci 
plněnými těžkou vodou, nezbývá nám, než se s podivem pozastavit nad faktem, že dnešní 
parní válce nelátají. Patrně z důvodů.nedostatečného aerodynamického dořešení.

Tento náš příspěvek vědě k problematice těžké vody byl pochopitelně konzultován 
3 předními pracovníky v tomto oboru, zejména Josefem N., Vladimírem S«, Jany 5. a H. 
a v neposlední řadě i Jiřím K« a Miroslavem F. (všichni vesměs S V - jaderná speciali
zace), kteří možnost kolektivní spolupráce uvítali a naší práci vyšli plně vstříc.

J.H. & K.P. (vesměs z P«)



Nejmenovaný Ing. J.H., výtvarník INĽEXu byvši v poslední době silně přepracován, 
chtěl ještě v noci po splnění povinností kreslit. Nad paletou však usnul a do 
objektu pravého oka si vpíchl násadku štětce. Přivolaná pomoc (byla velmi rychlá, 
nebot Členové redakční rady jsou pod dohledem i v soukromí) konstatovala už jen 
kruhy pod očima a naprostou tělesnou vyčerpanost, J.H. Speciálním lékařským 
úkonem K3 se však MUDr Vokovi podařilo J.H. vrátit zrak, takže je naděje, že 
oblíbený seriál "Muž s pilou" ještě neskončil.

Na silnici za Plzní se v prudké jízdě srazil modrý stejšn s bílým pruhem - majetek 
to VB s protijedoucím vozem, který jel po nesprávné straně, šetřením se zjistilo, 
že tento vůz odcizil duševně narušení z ústavu Dobřany a jeli do Plzně na fotbal. 
Ztráty na životech nejsou, hmotná škoda je však značná. Všichni blázni byli pře
vezeni do všeobecné nemocnice v Plzni. Podle poslední zprávy ošetřujících lékařů 
se osádkám obou atomobilů daří dooře.

5 minut po uzávěrce nám přišla zpráva znovu nás utvrzující o naivitě vysokoškoláka 
J.T. ze S. Jmenovaný totiž přijal ve svém soukromém bytě zájemce o svůj starší vůz 
Volkswagen 1100 a sjednal s ním prodej vozu. Poté za hlučné rozmluvy s tímto mužem 
vyšel ven a nechal ve svém starším voze Volkswagen zájemce svéati. Od té doby svůj 
starší vůz neviděl. Slzy ronícího J.T. ze 3. léčí všeobecná nemocnice v Plzni 
injekcemi proti slzení. 0 dalším vývoji zdravotního stavu populárního J.T. ze S. 
přineseme včas zprávy. Po jeho starším voze pátrá eskorta příslušníků VB. f
V nedávné době byl jeden z redalctorů nucen vyhledat svého kolegu K.P. přímo v místě 
jeho trvalého bydliště, které z diskrétních důvodů neuvádíme. Po delším bloudění, 
kdy se již zcela desorientován a vysílen pohyboval několik set metrů od hotelu 
okoda, odhodlal se vznést nesmělý dotaz (jedná se o ing. J.H., jehož nesmělost je 
zaručena) k nic netušící a z nákupu jdoucí občance. Citujeme: "Promiňte pi»í, 
kde je tady Chelčického ulice..2 Počkejte, to je někde tamhle... Ale ne, to je 
přece tam, co bydlí P. To jusíte jít úplně opačně.’.. Ano, jistě,tam bydlí P." 
Pak již nebylo problémem nejmenovaného najít. Nezbývá než si vzpomenout na klasiky 
a se zadostiučiněním konstatovat: "Ono je skutečně moc dooř®, když je někdo 
odněkud přímo".

Při jedné redakční schůzi došlo k velmi nemilé události. Jeden z členů redakce 
právě popíjel z redakčního (asi desetilitrového) džbánu. Vzhledem k tomu, že 
byl (džbán) takřka plný a specifická váha obsahu není Zanedbatelná, dostavila 
se náhle křeč obou rukou, která způsobila nejen naprostou nemožnost přerušit 
pití, ale navíc musel být výše nejmenovaný převezen na chirurgii, kde mu byl 
džbán odoperován. Rekonvalescence rychle pokračuje, takže do nového čísla bude
me vstupovat již opět s provozuschopným šéfredaktore?!. :

Z ČERNÉ KRONIKY...

Vladimír B. posluchač SV (jader.) se ptá:
"Je ekvivalentní vypít dvanáct sedmiček nebo sedm dvanáctek? 

A když ne, tak proč.
Odpověů: Exaktní vědec v tomto oboru Josef N. lakonicky říká: Je to velmi 

prosté. Vše záleží pouze na velikosti močového měchýře.
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TAK SE NÁM TO BLÍŽÍ !

Konec dubna, l.máj a hlavně 5. květen. 
Toto datum již určitě vešlo do všech 
myslí. Ne-li, je *ž na čase napravit 
tuto trestuhodnou nedbalost. V dni 
tomto» přece vypuknou žádané, připra
vované, ohlašované, obávané, ale pře-

TAK SE NÁM TO BLÍŽÍ!

24. duben a s ním volby do ARS 
Volební kampaň již probíhá. To
ho si jistě už každý všimnul. 
Vývěsky, plakáty i jiné pouta
če upozorňují na toto datum i 
na kandidáty obou fakult VŠSE.

hod:

devším studenstské slavnosti, Majáles Zde je jejich seznam:
zvané.
Program na tento den: E IV

E III
Henžlík
Burkatský

S IV Šebesta 
Neškudla

7 hod. Majáles budíček Erous Bojanovský
8 hod. Slavnostní vyhlášení Tarasuk 

Urban
Trachta 
Vondrák

Uzavření kolejí /symb/ E II Královcová ing. Neuman
po 8 hod. Odchod průvodu Bláha

Kouba
S.III Pitra 

Kuchař
před 11. Odjezd autobusy na St.

Plzenec
Šíp 
zeníšek 
Havránek S II

Mareš 
Šmucler 
Bureš

12.hod. Příchod do areálu Kukačka Žemlička
do 13.hod. Občerstvení na lístky E I Prokop 

Hudec
S I i zatím nic

do menzy a jiné j Tito kandidáti byli známi do
17. hod. Volba krále Majáles 18. IV . Žádají se všichni zájemci,
od 13. do 24

zábava dle vlastního gusta a vý
běru. Možnost již oznámených stouě- 
ží, pití, občerstvení, hudby, tan
ce a jiné a jiné a jiné ...
Prostě Majáles štáb se činil a 
ještě činí. Zástupci studentů PF 

se však zdaleka nezajímali tak, 
jak by bylo třeba. To je ale zná
má věc už ze 66.
Hlavní úkol je nyní průvod. Tím 

se mají studenti projevit jako spole
čenská vrstva s určitou duševní úrovní 
Tedy co nejvíce slušných hesel, masek, 
transparentů. Abychom se pak od KV KSČ 
nedozvěděli: prů
vod postrádal vtip, jiskru,štud. veselost?

kteří se cítí být povoláni do pre

sidia ARS, aby se urychleně přihlá
sili.
Srstím voleb byl již uveden. Kdo 
ještě nezažil onen pocit, prováže-^ 
jíví člověka tajně volícího, necht 
si nenechá ujít tuto příležitost!
24. duben vejde do dějin školy jako prvnj 
první takováto tajná volba. PřijS- 
te všichni se ukázat, jak i na Vás 
zapůsobil demokratizační proces.
Žádné jiné procesy z toho nebu

dou, ani krátký. Proto každý 
tuto středu přijďte rozhodnout i 

a o své budoucnosti. Již tuto 
i středu .VOLBY, VOLBY, VOLBY, VOLBY

Václav Urban

I


